Bilanz

Stand Stand Veranderung

Bilanz 31.12.2024 31.12.2023

Mio. € | Prozent Mio. € | Prozent Mio. €
AKTIVA
Sachanlagen und Immaterielle
Vermdgensgegenstande 285,08 9,7 259,11 9,0 26,0
Finanzanlagen 1.152,1 39,1 1.092,5 37,9 59,6
Summe Anlagevermaégen 1.437,2 48,8 1.351,6 46,9 85,5
Programmvermaogen 737,3 25,0 729,9 25,3 7,3
Summe langfristig
gebundenes Vermogen 2.174,4 73,8 2.081,6 72,3 92,9
Flussige Mittel 4443 15,1 4221 14,7 22,2
Ubrige Aktiva (einschlieRlich
Rechnungsabgrenzungsposten) 328,1 11,1 376,6 13,1 -48,5
Summe kurzfristig
gebundenes Vermogen 772,3 26,2 798,7 27,7 -26,3




PASSIVA

Eigenkapital

Langfristig

Anstaltskapital

Kurzfristig

Ricklage Gesamtergebnis

(davon Beitragsmehrertrage 2021-2024: 315,2 Mio. €)
Summe Eigenkapital

Fremde Mittel

Langfristig
Ruckstellungen fir Pensionen
und

ahnliche Verpflichtungen

Kurzfristig

Steuer- und sonstige Riickstellungen
Verbindlichkeiten (einschlieRlich

Rechnungsabgrenzungsposten)
Summe kurzfristige
Fremdmittel

Summe Fremde Mittel

-75,9
350,2

274,3

1.862,4

602,9

207,3

810,1
2.672,5

11,9

93

63,2

20,5

7,0

27,5
90,7

-135,1
415,9

280,8

2.177,8

221,5

200,2

421,6
2.599,5

14,4

9,7

75,6

7,7

6,9

14,6
90,3

-315,4

381,4

7,1

388,5
73,0




