



Bilanz

Bilanz	Stand 31.12.2024		Stand 31.12.2023		Veränderung Mio. €
	Mio. €	Prozent	Mio. €	Prozent	
AKTIVA					
Sachanlagen und Immaterielle Vermögensgegenstände	285,08	9,7	259,11	9,0	26,0
Finanzanlagen	1.152,1	39,1	1.092,5	37,9	59,6
Summe Anlagevermögen	1.437,2	48,8	1.351,6	46,9	85,5
Programmvermögen	737,3	25,0	729,9	25,3	7,3
Summe langfristig gebundenes Vermögen	2.174,4	73,8	2.081,6	72,3	92,9
Flüssige Mittel	444,3	15,1	422,1	14,7	22,2
Übrige Aktiva (einschließlich Rechnungsabgrenzungsposten)	328,1	11,1	376,6	13,1	-48,5
Summe kurzfristig gebundenes Vermögen	772,3	26,2	798,7	27,7	-26,3
Gesamtsumme Aktiva	2.880,2	100,0	2.880,2	100,0	66,5

PASSIVA					
Eigenkapital					
<i>Langfristig</i>					
Anstaltskapital	-75,9	-2,6	-135,1	-4,7	59,2
<i>Kurzfristig</i>					
Rücklage Gesamtergebnis	350,2	11,9	415,9	14,4	-65,7
(davon Beitragsmehrerträge 2021-2024: 315,2 Mio. €)					
Summe Eigenkapital	274,3	93	280,8	9,7	-6,5
Fremde Mittel					
<i>Langfristig</i>					
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	1.862,4	63,2	2.177,8	75,6	-315,4
<i>Kurzfristig</i>					
Steuer- und sonstige Rückstellungen	602,9	20,5	221,5	7,7	381,4
Verbindlichkeiten (einschließlich Rechnungsabgrenzungsposten)	207,3	7,0	200,2	6,9	7,1
Summe kurzfristige Fremdmittel	810,1	27,5	421,6	14,6	388,5
Summe Fremde Mittel	2.672,5	90,7	2.599,5	90,3	73,0
Gesamtsumme Passiva	2.946,8	100,0	2.880,2	100,0	66,5